P=E.r.S,R. SERUICO EPROTOCOLO EÍRUJW a?-.JflN-2021 !0:86 000184 2'

^âmtcf/ray Qy4ía/nyíof//ta/cia. de ^SRx^c^Me
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

^plnju CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 -Fone: (11) 4784-8444 -Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 101/2021

São Roque, 05 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar, em caráter de
urgência, a realização de serviços de roçada e limpeza iunto à EMEI
Lineu Rafael Judica. localizada na Rua Humberta Pesei, Bairro do Junqueira.

A presente solicitação é justa reivindicação dos
moradores vizinhos a referida EMEI, tendo em vista que o mato na unidade
escolar tem favorecido a proliferação de animais nocivos à saúde pública, entre
os quais os escorpiões.

Assim, tendo em vista a gravidade da situação e do
potencial risco a que a população vem sendo exposta por conta dos animais
peçonhentos, solicito a tomada de medidas por parte do Poder Executivo com
relação a limpeza da EMEI Lineu Rafael Judica.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERI^E,ARAÚJO NUNES
Vereador

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 05/01/2021 -17:18 198/2021 /cmj-